

27.01.2013

Chciałabym w kilku słowach przedstawić, jak ogromne korzyści dla chorych z problemami kardiologicznymi, przynosi korzystanie z usługi Kardiotele – całodobowej teleopieki kardiologicznej.

My – lekarze pracujący w Telemedycynie Polskiej – pomagamy pacjentom w wielu różnych przypadkach, ale najczęściej zgłaszają się oni z odczuciem napadowego kołatania serca. Dzięki usłudze Kardiotele, widząc już jedną nitkę badania EKG, możemy stwierdzić, z jakim rodzajem niemierności mamy do czynienia. Bardzo często spotykamy się również z napadowym migotaniem przedsionków. Pacjent taki zazwyczaj wymaga umiarowienia pracy serca w szpitalu. Często jednak zdarza się, że jest to dla niego problem – np. ze względu na samotność, obecność zwierzęcia w domu czy uraz psychiczny. Dla takiej osoby doskonałym rozwiązaniem jest właśnie usługa Kardiotele, która pozwala na kontrolę i pomoc kardiologiczną w warunkach domowych.

Największą zaletą dla pacjenta, który posiada aparat do transmisji EKG przez telefon jest to, że dokładnie w momencie wystąpienia zaburzeń rytmu serca, może on przykleić elektrody, połączyć się z Kardiolinią i przekazać lekarzowi zapis EKG. Dzięki temu znamy czas pojawienia się dolegliwości, wiemy, jakimi lekami pacjent dysponuje, posiadamy informacje o aktualnej wartości ciśnienia tętniczego oraz pierwotnej chorobie pacjenta, a zatem możemy podjąć próbę umiarowienia rytmu jego serca. W razie potrzeby zalecamy zażycie leków, a po godzinie prosimy o ponowne połączenie się z Kardiolinią, w celu kontroli pracy serca. Czasami udaje się uzyskać prawidłowy rytm zatokowy już po pierwszej interwencji, czasem jednak konieczne są kolejne. Po doprowadzeniu do poprawy stanu (tj. umiarowienia rytmu serca), pacjenci z reguły są bardzo zadowoleni i wdzięczni, że nie musieli wyjeżdżać do szpitala, a objawy udało się załagodzić w domu, łącząc się w umówionym czasie z lekarzem i zażywając zalecane leki.

Lek. med. Barbara Srokosz  
Specjalista Chorób Wewnętrznych

**lek. med. BARBARA SROKOSZ**  
**SPECJALISTA CHOROBY WEWNĘTRZNYCH**  
Nr ZUS 9361541  
NFZ 981201316